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کارهاییکهدرتگزاسهمانجامنمیشود
ادامه دفاعیات بابک زنجانی در دادگاه

پنجمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات بابک زنجانی 
در شــعبه ۱۵ دادگاه انقلاب ساعت ۹ صبح رسما آغاز شد 
و بابک زنجانی به عنوان متهــم ردیف اول در جایگاه قرار 
گرفت تا ادامــه دفاعیات خود را عنــوان کند. وی گفت: 
وزارت نفت بار نفت را به هفت کشور دنیا می فروشد و آنها 

حساب دفتری دارند و باید پول 
حاصل از فروش نفــت را از آن 
هفت کشور کالا خریداری کنند 
که نمونه اش آوردن ســنگ پا و 

سنگ قبر از چین است.

پنج دلار بریزید، اتهاماتم 
را قبول میکنم!

بابک زنجانی افزود: آنها بارها 
گفته اند که ما شــماره حســاب 
دادیــم و مــن بــاز می گویم که 
کســی از بیــرون نمی توانــد به 
این حســاب ها پول واریز کند. 
شــما پنج دلار بریزید، من همه 
اتهاماتم را قبــول می کنم. اگر 
نتوانید ثابت کنید، من سه وکیل 
می گذارم تا به تهمت های شما 

رسیدگی کند.
قاضی پرونــده در ادامه دادگاه 
گفت: با توجــه به مذاکراتی که 
صبح امروز بــا وکلای خارجی 
پرونده داشــتم، این حساب ها 
با هماهنگــی بانک مرکزی در 
حال تایید ضمانتنامه اســت و 

باید روال آن طی شود.
بابک زنجانی در ادامه دفاعیات 
خــود اعــلام کــرد کــه بانک 
مرکزی، بانــک FIIB را تایید 

کرده و در ادامه به بانک مســکن انتقــاد کرد و گفت: من 
در بانک مســکن یــک میلیارد یــورو به مــدت ۸ ماه پول 
واریز کرده بودم و در بانک توســعه هــم ۳.۵ میلیارد یورو 
سپرده گذاری داشتم، حالا می گویند این پول ها منشأ ندارد 
و بانک مسکن به راحتی پول من را برداشته است. چرا فکر 
می کنید دولت قبل هر کاری کرده، بیسواد بودند و دولت 
جدید دکتر و مهندس هســتند؛ یعنی قبلا نمی دانســتند 
زنجانی کلاهبردار است؟ باید بانک مسکن و بانک توسعه، 
پول های من را بدهند. چی می خواهید به جون من افتادید 
و به پای من چســبیدید. اگر در همان بانک مســکن یک 
میلیارد یوروی خودم را به حساب فرد دیگری می ریختم، 

باز هم پولش را برمی داشتید؟
قاضی دادگاه در ادامه گفت: البته مدیرعامل سابق بانک 
مســکن در پرونده ســه هزار میلیاردی در حال محاکمه 

است.
در ادامــه جلســه دادگاه بابک زنجانی در مورد ســوئیفت 
توضیح داد و گفت: سوئیفت یک وسیله پرداخت و همانند 

ایمیل و فکس است که براساس نظم پیام های بین بانک 
ها را جا به جا می کند و تمام شرکت های دنیا و حتی وزارت 
نفت هم سوئیفت دارند یعنی برگه ای است که وقتی کسی 
به کسی ارســال می کند تعهد آور است و امروز با امضای 

الکترونیکی انجام می شود.

وی افزود: ســوئیفت ســه مرحلــه دارد اول فردی که 
آن را تایــپ می کنــد و بعد امضــا می کنــد. در مرحله 
دوم شــخص دیگری آن را چک می کند و بعد از امضا 
در مرحله ســوم رئیــس بانک یا آن شــرکت آن را امضا 

می کند.
بابک زنجانی در تعریف پیام های ام تی گفت: ام تی فرمت 
های منظمی اســت که وقتی برای کسی برات صادر می 
شود نام گیرنده و فرستنده و مبلغ مشخص است. در قدیم 
هر کشــوری ســلیقه ای برخورد می کرد. یک کشور اول 
صادرکننده را می نوشت و بعد مبلغ و کشور دیگر اول گیرنده 
را می نوشــت و حالا با ام تی فرمت ها و زبان ها یکی شده 
است. اگر با ام تی یا ســوئیفت و فکس حواله ای را ارسال 
کنیم فرقی ندارد. حالا در کیفرخواســت گفتــه اند چرا با 

سوئیفت ارسال نکردید و این جعل است.

درس گفتارهای بانکداری بابک در دادگاه
در ادامه دادگاه بابک زنجانی تعریف انواع بانک ها را عنوان 

کرد و گفت: در خارج از کشــور دو نــوع بانک داریم، اول 
بانک بازرگانــی که تنها با پول رایج آن کشــور کار می کند 
و مجبور اســت وقتی از مردم سپرده می گیرد بخشی را به 
بانک مرکزی بدهد و دوم بانک ســرمایه گذاری که اصلا 
لازم نیست در بانک مرکزی سپرده گذاری کند چون حق 

ندارد با پول رایج آن کشــور کار کند و تمام پول ها خارجی 
است و هرقدر می تواند معاملات ارزی داشته باشد. بانک 
FIIB در منطقه لاوان مالزی بانک ســرمایه ای بود و آن 
منطقه هم مخصوص این نوع بانک ها اســت تا از دادن 
مالیات معاف باشــند، اما با این پول ها نمی شود هر کاری 
کرد مثلا نمی شود اســلحه و مواد مخدر فروخت و باید در 
بورس و ضمانت نامه ها کار کرد و هر قدر پول بخواهید می 

توانید با درصد پایین از این بانک ها بگیرید.
وی افزود: آقایان شــرکت اچ کی فــرم ۵۰ صفحه ای را 
امضا کردند و گفتند مشــکلی ندارد پول ما در جای دیگر 
ســرمایه گذاری کنید و این وظیفه بانک های ســرمایه 
گذاری است. در بانک های بازرگانی فقط می توانید ۱۰ 
درصد خلق پول کنید اما در بانک سرمایه گذاری سقفی 
ندارد. حالا آمده انــد و می گویند پول های بابک زنجانی 
منشــاء ندارد در حالی که منشــاء با پشــتوانه فرق دارد و 

بازپرس ها اشتباه می گیرند.
بابک زنجانی گفت: وقتی طرفین معامله مشخص باشد و 

حساب دفتری معلوم است منشاء مشخص است و قانون 
گــذار نمی تواند بگوید پشــتوانه این بدهکاری کجاســت 
چون یــک مجموعه تجاری می تواند بــی نهایت بدهکار 
باشد. اینکه تاجر سفته صادر کند و به جای آن کالا بگیرد 
خلق پول ســالم کرده و بانک ها می توانند به پشتوانه خود 
حساب مشتری را بستانکار کنند 
و بانک خود را بدهکار مشتری 
کند. من وقتی پول به حســاب 
اچ کی ریختم خودم را بدهکار 
اچ کی کــردم. اما در این پرونده 
می بینیم موضوع منشاء عنوان 

شده است.

شرکت ۸ هزار میلیاردی 
را ۱۳۰۰ میلیارد برداشتند

متهم ردیف اول پرونده خطاب 
به یکی از اســاتید دانشگاه که 
کارشــناس پرونده است گفت: 
در قانون تجارت چیزهایی است 
که استاد دانشگاه واقف نیست و 
آنها باید پشتوانه مالی را پیگیری 
کنند نه منشا آن را و سوال کنند 
این پول هایی که دادید پشتوانه 
اش کجاست که این اعتبار من 
اســت. در بانک هــا وقتی می 
خواهند با یک نفر کار کنند اول 
ارزیابی می کنند که ســرمایه و 
خانه و کاشــانه اش چقدر است 
و با ایــن اعتبار جلو مــی روند و 
حتی صندوق ضمانت صادرات 
هم می تواند کتبــا این اعتبار را 
اعلام کند. وقتی بانک مسکن 
آمد حســاب باز کــرد یعنی من 
تایید کردم  و ۲۴ ساعت وقت داشت پشیمان شود آنها بعد 
از یک سال مدعی شــدند در حالی که خودش باید جواب 

مشتری را بدهد.
وی افزود: یا به عنوان مثال ســازمان تامین اجتماعی 
۴ میلیــارد یورو به مدت ۶ ماه در حســابش بوده و آن را 
تایید کرده اســت حالا پول را بانک مسکن برداشته و با 
آنان دعوا دارند. آقای تامین اجتماعی به بانک مسکن 
بگو پولــت را بدهد و چک ات را بردار و برو. جناب آقای 
قاضی همه عملیــات بانکی من طرفین دارد و موضوع 
منشــاء در این پرونده منتفی اســت. من آدم ساختگی 
ندارم و افراد یــا تامین اجتماعی هســتند یا وزارت نفت 

یا بانک مسکن.
وی گفــت: وزارت نفت یکی از شــرکت های مــن به نام 
»بنگرز« را ارزیابی کرد و اعلام کردند که این شرکت ۸ هزار 
و ۱۸۹ میلیارد تومان پول دارد و بعد گفتند چون فاقد منشا 
است هزار و ۳۰۶ میلیارد تومان آن شرکت را برداشتند. این 

کارها در تگزاس هم انجام نمی شود.

بهای خودرو نزولی شد
ابلنا - بهــای خودروهای ســاخت 
داخل نســبت بــه هفته گذشــته از 
۳۰۰ تــا ۶۰۰ هزار تومــان کاهش 
یافت. سعید مؤتمنی داشت: بهای 
خودروهای ساخت داخل نسبت به 
هفته گذشــته از ۳۰۰ تــا ۶۰۰ هزار 
تومان کاهــش یافت. عضو اتحادیه 

نمایشگاه داران تهران با اشاره به نرخ برخی از خودروها 
گفت: قیمت پژو پارس هفته گذشته ۳۵ میلیون تومان 
بود که در هفته جاری به ۳۴ میلیــون و ۵۰۰ هزار توان 
رســیده اســت همچنین پژو ۴۰۵ از ۲۹ میلیون تومان 
به ۲۸ میلیــون و ۵۰۰ هزار تومــان، ال ۹۰ دنده ای از 
۳7 میلیــون و ۲۰۰ هزار تومان بــه ۳۶ میلیون و ۸۰۰ 
هزار تومان و ســمند ال ایکس از ۳۰ میلیون تومان به 
۲۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رســیده است. وی ادامه 
داد: به نظر می رسد روند نزولی قیمت ها ادامه دار باشد 

زیرا در حال حاضر عرضه و تقاضا در 
بــازار هماهنگ نیســت. مؤتمنی با 
بیان اینکه وام ۲۵ میلیونی خودرو نیز 
راهگشا نخواهد بود افزود: به دلیل 
اینکه مردم مانند گذشــته خودرو را 
کالای سرمایه ای به شمار نمی آورند 
این طرح چندان مورد استقبال مردم 
قرار نخواهد گرفت و تاثیر چندانی نیــز در بازار نخواهد 
داشت. وی با اشاره به نرخ برخی از خودروهای وارداتی 
نیز گفــت: در نرخ خودروهــای وارداتــی تغییر زیادی 
رخ نداده اســت ، ســانتافه ۲۰۱۶ در حال حاضر ۱۹۹ 
میلیون تومان، توســان ۲۰۱۶ به قیمت ۱۵۵ میلیون 
تومان و اسپورتچ ۱۶۰ میلیون تومان است. مؤتمنی در 
خاتمه گفت: بازار خودرو در رکود کامل اســت و به دلیل 
کاهش تقاضا قیمت ها در آینده نیز روندی کاهشــی را 

طی خواهند کرد.

پیش بینی معاون وزیر از بازار مسکن
معاون امور مسکن و ساختمان وزیر 
راه و شهرسازی وضعیت بازار مسکن 
را در شــش ماهــه دوم ســال جاری 
آرام و مطابق با شــش ماهه نخست 
ســال جاری برشــمرد و گفت: ارائه 
بســته های جدید اقتصادی آغازی 
برای خروج از رکود در بازار مســکن 

است. به گزارش ایســنا، حامد مظاهریان درباره آخرین 
وضعیت خریــد و فروش مســکن و بازگشــت رونق به 
بازار مسکن در ســال جاری گفت: رصد ما از معاملات 
مسکن و شــرایط بازار این است که در ۶ ماه آینده بازاری 
آرام پیش روی حوزه مسکن خواهد بود و نوسانات قیمتی 
در این حوزه نخواهیم داشــت. بدین معنا که این روند در 
ادامه ۶ ماه نخست سال تا پایان سال ۹۴ نیز ادامه می یابد 
و جهش قیمت و تکانی را شاهد نخواهیم بود. معاون امور 
مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی افزود: امیدواریم 

با بسته های جدید اقتصادی که برای 
خروج از رکود در نظر گرفته شده است 
ســرمایه گذاری بیشــتری در بخش 
مســکن صورت بگیرد. مظاهریان 
هــدف از ارایــه بســته های جدید را 
خروج از رکود بازار مسکن و افزایش 
سرمایه گذاری در این حوزه مهم خواند 
و به پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی گفت: امیدواریم با 
افزایش سرمایه گذاری تعداد خانه های بیشتری در کشور 
ساخته شود و به دنبال آن کارگران حرفه ای و مهندسان 
بیشتری نیز بیشتر به خدمت گمارده شوند. مظاهریان در 
پایان ضمن اظهار امیدواری از موفقیت بسته های جدید 
سرمایه گذاری گفت: این اقدام آغازی برای خروج از رکود 
بازار مسکن است. پیش از این کارشناسان بخش مسکن 
پیش بینی کرده بودند که احتمالا در سال ۹۵ شاهد خارج 

شدن بخش مسکن از رکود خواهیم بود.

256 هزار میلیارد بدهی 
معوق پنهان در نظام بانکی

شــاید تعبیر تاکســی فرســوده با نرخ کرایه بالا برای 
توصیف حال و روز نظام بانکی ایران نامناســب نباشد 
وقتی می شنویم اعطای 7۵ درصد از ۳۴۲ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات پرداختی در ســال گذشته در قالب 
تمدید تسهیلات قبلی با نرخ های سود جدید )بالای 
۲۴ درصد( بوده و در عمل بانک ها در یک ســال توان 

تجهیز ۸۶ هزار میلیارد تومان منابع را داشته اند.
با این حســاب، بیــش از ۲۵۶ هزار میلیــارد تومان از 
تســهیلات بانکی در ســال گذشــته در عمل تمدید 
تسهیلات قبلی بوده است،اما بانک معمولا در زمانی 
تســهیلات قبلی را تمدید می کند که تســهیلات در 
سررســید قابل وصول نباشــد. غلامرضــا مصباحی 
مقــدم در همین بــاره به فارس گفــت: بدهی یکی از 
سرمایه داران بزرگ ۶۵۰۰ میلیارد تومان اعلام شد در 
حالی که بدهی او ۱۵۰۰ میلیارد تومان بود و این عدد 
۶۵۰۰ به دلیل ریفاینانس های مکرر به وجود آمده بود.
وی افزود: این جور محاسبات معنا ندارد. بانک ها در 
محاسبات خود، سودهای تحقق نیافته را سود تلقی 
می کنند. نباید چنین کاری مرتب انجام شــود که 7۵ 

درصد منابع بانک ها صرف تامین مالی مجدد شود.
عضو شورای فقهی بانک مرکزی تصریح کرد: اگر آن 
بدهکار قدرت بازپرداخت تسهیلات را ندارد، چرا دوباره 

بانک تسهیلات قبلی را تمدید می کند.
وی در واکنش به این نکته که به دلیل نگرانی از افزایش 
شدید مطالبات معوق چنین رویکردی اتخاذ می شود، 
گفــت: با ایــن کار فقط واقعیت پوشــانده می شــود. 
اگــر بخواهیم درســت عمــل کنیم، بانــک مرکزی 
باید تک تک بانک ها را بررســی کنــد، برخی بانک ها 

ورشکسته اند.
مصباحی مقدم با بیان اینکه اگر ورشکستگی بانک ها 
اعلام شود، برای افکار عمومی خطرناک است، گفت: 
بانک مرکزی اگر کاری کند که بدهی های لاوصول از 
صورت های مالی خارج و فرایند وصول مطالبات جدی 
شود، ترازنامه بانک اصلاح خواهد شد و این قابل قبول 
است. وی تاکید کرد: اگر وضعیت بانک ها به این شکل 
اگر استمرار یابد و بانک ها تسهیلات اعطایی قبلی را 
به دلیل عدم امکان وصــول تمدید کنند، فقط اعلام 

بحران را به تاخیر افتاده است.
به گــزارش فــارس، اگر ۲۵۶ هــزار میلیــارد تومان 
تسهیلات تمدید شده در سال گذشته تمدید نمی شد، 
حجم مطالبات معوق در شــبکه بانکی به ۳۵۰ هزار 
میلیارد تومان می رسید که با توجه به حجم ۶7۳ هزار 
میلیارد تومانی مانده تسهیلات اعطایی در پایان سال 
گذشته، نسبت تسهیلات اعطایی به مطالبات معوق 

۵۲ درصد بالغ می شد.
اما اگر بــا اغماض و خوش بینانه فــرض کنیم نیمی 
تسهیلات تمدید شده به دلیل عدم امکان بازپرداخت 
توسط مشتری بوده اســت، در صورت تمدید نشدن، 
حجم مطالبات معوق شبکه بانکی به ۲۲۲ هزار میلیارد 
تومان و نسبت مانده تسهیلات به مطالبات معوق به 
۳۲ درصد می رســید. حتی قبول فرض دوم هم تایید 
دیدگاه وجود بحران در شبکه بانکی است. معوق شدن 
حداقل ۳۲ درصد تسهیلات بانکی گویای ورشکسته 
بودن چندین بانک اســت که اگر هنوز به ورشکستی 
نرسیده اند، با قرص و مُسکن های شدید سرپا هستند.
با تعمق در این گزاره اســت که به این تحلیل مســعود 
نیلی می رسیم: »مادامی که بانک  ها می   توانند فشار 
عدم تعادل مالی خود را به بانک مرکزی منتقل کنند، 
کنتــرل پایدار پایه پولی قابل اعمال نیســت و تا زمانی 
که بخشی از عدم تعادل  های ذاتی بودجه به سیستم 
بانکی منتقل می  شود، نمی توان به تحقق پایدار تورم 

تک رقمی چشم امید داشت.

رصدخانه

افزایش 5۰۰۰ تومانی قیمت سکه در بازار
قیمــت ســکه تمــام بهار 
آزادی بــا افزایش ۵۰۰۰ 
روز  بــه  نســبت  تومانــی 
گذشــته بــه ۹۳۸ هــزار 
تومان رســید تا بخشی از 
کاهش ۱۰ هــزار تومانی 
روز گذشته خود را جبران 

کند. به گزارش ایســنا، ســکه طــرح قدیم 
نیز با افزایشــی ۴۰۰۰ تومانی نسبت به روز 
قبل ۹۳۵ هزار تومان معامله می شــود اما 
نیم و ربع ســکه ۲۰۰۰ هزار تومان کاهش 
بها داشــته اند و به ترتیب ۴7۰ و ۲۴۸ هزار 
تومان فروخته می شوند. با توجه به تعطیلی 

بازارهــای بیــن المللــی 
در روز یکشــنبه، قیمــت 
اونــس طــلا در حــدود 
۱۱۴۲ دلار ثابــت مانــده 
امــا دلار و یــورو در بــازار 
داخلی با افزایش اندک، 
به ترتیب ۳۴۹۵ و ۳۸7۸ 
تومان معامله می شــوند. گفتنی اســت که 
ایــن افزایش قیمت ســکه در بازار در حالی 
اســت که طی ماه های گذشــته رشد بهای 
سکه متوقف شــده بود و برای مدت زمانی 
چنــد ماهــه بازار طــلا از یک ثبات نســبی 

برخوردار بود.

تکذیب همکاری اپراتور آمریکایی در شبکه ملی اطلاعات
وزیر ارتباطــات و فناوری 
اطلاعــات همــکاری بــا 
برای  امریکایــی  اپراتــور 
راه انــدازی شــبکه ملــی 
را  در کشــور  اطلاعــات 
شــبکه  کــرد.  تکذیــب 
ملی اطلاعات بــا اپراتور 

آمریکایی راه اندازی نشــده اســتبه گزارش 
خبرگــزاری میــزان، محمــود واعظــی در 
حاشــیه همایش پدافنــد غیرعامل در جمع 
خبرنگاران در پاســخ به این پرسش مبنی بر 
احتمــال همکاری اپراتــور »ای پی اند تی« 
امریکایی با ایــن وزارتخانه برای راه اندازی 

شــبکه ملــی اطلاعــات 
تصریح کرد: این موضوع 
را تکذیــب مــی کنــم اما 
در عین حــال راه اندازی 
و توســعه ایــن شــبکه را 
با همــکاری ۱۲ مشــاور 
خارجی پیش خواهیم برد. 
وی افزود: باتوجه به تشــکیل شورایی برای 
شــبکه ملی اطلاعــات در وزارت ارتباطات 
معمولا جلساتی برگزار می شود تا با دعوت از 
شــرکت های اینترنتی و اپراتورها نظراتشان 
را دربــاره راه اندازی شــبکه ملی اطلاعات 

پیگیری و استفاده شود.

تأخیر ۱۰ روزه در پرداخت حقوق کارگران خودروساز
فــارس - رکــود در فروش 
خودرو توسط شرکت های 
داخلی خودروســاز باعث 
شــد تــا پرداخــت حقوق 
کارگــران و کارمندان گروه 
خودروسازی سایپا با تأخیر 
۱۰ روزه روبــرو شــود. در 

نامه ای که از سوی جمالی مدیرعامل سایپا به 
شــجاعی معاون مالی و اقتصادی این شرکت 
نوشــته شده، از وی خواسته شــده تا نسبت به 
پرداخت حقوق کارگران در روز جاری یعنی ۱۰ 
آبان ماه اقدام کند. عــلاوه بر حقوق کارگران، 
حقوق بخش اداری ســایپا نیــز هنوز پرداخت 

نشده است. تأخیر در پرداخت 
حقوق کارکنان سایپا در حالی 
اتفــاق افتاده کــه پرداخت 
کورد )بهــره وری( کارکنان  آ
نیز بــا کاهش همــراه بوده 
است. سایپا علاوه بر مشکل 
پرداخت حقوق کارکنان خود 
با بدهی معوق به قطعه ســازان نیز روبروست. 
رکود در فروش خودرو باعث کاهش منابع مالی 
شرکت های خودروســاز شــده و در این میان 
راه حل های مالی که تاکنون خودروســازان در 
پیش گرفته اند نیز ظاهرا نتوانسته تأثیر زیادی 

در تولید و فروش آنها داشته باشد.

اقتصاد


